buradan yürütürlerdi. Keban’da ikamet eden Yusuf Ziya Paşa uzun görev

süresinde halkın sevgisine karşılık olmak üzere kendi ismi ile anılacak bir

1850), Ankara, 1957, s.15-36; Hasan Yüksel, Osmanlı Döneminde Keban-Ergani Madenleri,

Sivas, 1997, s.XI-XX.
6 Salnâme-i Vilayet-i Diyarbekir 1291 H. (1874-75 M. ), s.41.
7 Kemal Beydilli, “Yusuf Ziya Paşa” DİA, 44, İstanbul, 2013, s.34-37; İbrahim

Yılmazçelik, “Osmanlı Hakimiyeti Sürecinde Diyarbakır Eyaleti Valileri (1516-1838)”, Fırat

Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 10/1, Elazığ, 2010, s.256-257; Mehmed Süreyya, Sicill-i

nasıl idare edileceğini, gelirlerin nerelere harcanacağını, vakfın kimler

tarafından idare edileceğini, vakfın sağlam yürümesi için gerekli kuralları

içeren ve kadılar tarafından tasdik edilen belgedir
9
. İncelememize konu olan

Yusuf Ziya Paşa vakfına ait vakfiye 1212 H. (1797-98 M.) tarihlidir
10

. Bu

dönemde, vakfın kurucusu olan Yusuf Ziya Paşa’nın Maʻâden-i Hümâyun

Emaneti, Erzurum ve Trabzon eyaletleri valisi ve Canik muhassılı olarak

görev yaptığı vakfiyede kayıtlıdır
11

.

Vakfiyede, vakfın ihtiyaçlarını görmek üzere Eğin, Arabgir ve Keban’da

Keban’daki hamamın geri kalan geliri de vakfa aktarılmıştır. Arabgir’de

Seküsü mahallesinde Halik Merdik oğullarından alınan bir değirmen de

vakfa akar olarak aktarılmıştır.

9 Mübahat S. Kütükoğlu, Osmanlı Belgelerinin Dili, İstanbul, 1998, s.359.
10 Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi Defter No: 579, B. 28, s.49-50, 1212 H. (1797-

1798 M.). Bu vakfiye dışında, ilerleyen zaman içerisinde vakfın işlerinin daha iyi yürütülmesi

ve yeni akarların bağlanması ile ilgili olarak çeşitli tarihlerde ek vakfiyelerde yapılmıştır.
11 XVIII. Yüzyıldan itibaren ülke yönetimindeki vezir rütbesindeki paşaların çoğalması

imâm-ı evveline günlük kırk akçe, imâm-ı sânisine günlük otuz akçe, hatîb

efendiye kırk akçe verilmesi kararlaştırılmıştır. Külliye içinde bulunan

kütüphanedeki kitapları korumak ve buradan istifade edeceklere yardımcı

12 Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi Defter No: 579, B. 33, s.60, 8 Receb 1215 H. (25

Kasım 1800 M.).
13 Yukarı Mişelli köyü günümüzde Elazığ ili Keban ilçesine bağlı Büklümlü köyüdür.
14 Aşağı Mişelli köyü günümüzde Elazığ ili Keban ilçesine bağlı Taşkesen köyüdür.
15 Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi Defter No: 579, B. 120, s.284, 15 Cemaziye’l-

evvel 1223 H. ( 9 Temmuz 1808 M.).

ki kitabeye yazdırdığı şu satırlardan anlaşılmaktadır
17

.

A) Ziya Paşa ki devletle saadetle mürid olsun, B) Anı ahşap

minberi yeniledikde camii cümle,

Bu hanı eyledi ihyâ kamu eyyam-ı iyd olsun, Kütüphane inşası

dahi ciddi bir hayrı bin olsun,

16 Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi Defter No: 579, B. 124, s.290, 7 Safer 1231 H. (8

Ocak 1816 M.).
17 Metin Sözen, “Keban’da Türk Devri Eserleri” Türkiye Turing ve Otomobil Kurumu

Belleteni, İstanbul, 1970, s.13.